
OGGETTO : APPROVAZIONE REGOLAMENTO CONSORTILE PER IL TRATTAMENTO DEI 

DATI PARTICOLARI DI CUI ALL’ART. 9 DEL G.D.P.R. 2016/679 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

Premesso che sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea del 4 maggio 2016 è stato 

pubblicato il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

atteso che il suddetto Regolamento, entrato in vigore il 25/05/2016, si applica 

obbligatoriamente in tutti i suoi elementi e direttamente in ciascuno degli Stati membri a decorrere 

dal 25/05/2018; 

considerato che occorre dotarsi di uno specifico Regolamento che, in attuazione del Codice 

in materia di protezione dei dati personali (art. 2 sexies del D.Lgs 30/06/2003 n. 196) identifichi le 

tipologie di dati particolari e le operazioni indispensabili a perseguire le finalità di interesse pubblico 

rilevante espressamente individuate da apposita previsione di legge o di regolamento; 

dato atto che vengono individuate 5 categorie di trattamenti: 

A. Gestione delle attività volte all’erogazione dei servizi socio-assistenziali a tutela di minori e 

soggetti bisognosi, non autosufficienti e incapaci; 

B. Instaurazione, gestione ed estinzione, di rapporti di lavoro di qualunque tipo, anche non 

retribuito o onorario, e di altre forme di impiego – materia sindacale, occupazione e 

collocamento obbligatorio, previdenza e assistenza, tutela delle minoranze e pari opportunità 

nell’ambito dei rapporti di lavoro, adempimento degli obblighi retributivi, fiscali e contabili, 

igiene e sicurezza del lavoro o di sicurezza o salute della popolazione, accertamento della 

responsabilità civile, disciplinare e contabile, attività ispettiva; 

C. Accesso a documenti amministrativi e accesso civico; 

D. Concessione, liquidazione, modifica e revoca di benefici economici, agevolazioni, elargizioni, 

altri emolumenti e abilitazioni; 

E. Rapporti tra i soggetti pubblici e gli Enti del Terzo Settore. 

 

atteso che i dati particolari individuati da tale Regolamento sono trattati previa verifica della loro 

pertinenza, completezza ed indispensabilità rispetto alle finalità perseguite nei singoli casi e il loro 

trattamento è ammesso soltanto se indispensabile allo svolgimento degli obblighi o compiti di volta 

in volta indicati, per il perseguimento delle finalità di interesse pubblico rilevante; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 29/06/2020 con la quale 

è stato adottato il Regolamento di che trattasi; 

visto l’allegato Regolamento che consta di 4 articoli e di 5 schede (una per ogni categoria di 

trattamento) e ritenuto di approvarlo;  

dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli in 

ordine alla sola regolarità tecnica di cui alla normativa vigente; 

visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;  

visto l’art. 12 comma 3 lettera c) dello Statuto consortile; 

a seguito di votazione palese espressa per appello nominale, che dà il seguente esito: 



 presenti: n. == 
 astenuti: n. == 
 votanti: n. == 
 voti favorevoli: n. == 
 voti contrari: n. == 

 

 

DELIBERA 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo 

2) Di approvare, ai sensi dell’art. 12, comma 3, lettera c) dello Statuto consortile, l’allegato 

Regolamento relativo al trattamento dei dati particolari di cui all’art. 9 del G.D.P.R. 2016/679, 

che consta di numero 4 articoli e 5 schede (una per ogni categoria di trattamento); 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

4) Di dare atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri favorevoli prescritti 

dalla normativa vigente 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito, 

con votazione palese espressa per appello nominale, che dà il seguente esito: 

 presenti: n. == 
 astenuti: n. == 
 votanti: n. == 
 voti favorevoli: n. == 
 voti contrari: n. == 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 
del 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

G:\Drive condivisi\Sede Centrale\DOCUMENTI_EMANUELA\PERSONALE\PRIVACY 


